

設 計 審 査					課長	課長補佐	係長		改算	設計

設計金額 16,093,000 円（内、消費税等相当額 1,463,000 円）

真野中学校グラウンドバリアフリー化工事 実施設計書

大津市

積 算 情 報

設 計 書 番 号	26-02-00-0082-0	設 計 者 名	大津市 担当者002
出 張 所 名	大津市		
適 用 単 価	一般土木	施 工 地 区	大津土木事務所管内
歩 掛 適 用 年 月	2026年 4月 7日		
単 価 適 用 年 月	2026年 4月 7日		
適用単価 地 区	生 コ ン	大津土木事務所管内	
	合 材		
	石 材		
	港 湾 石 材		
	燃 料		
適 用 工 種	公園工事		

積算時想定工事期間	2026年 6月 1日 ～ 2026年12月20日 (203日)
-----------	----------------------------------

<計算処理>2026/04/23 09:57:17
<一括更新>

工事概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等
	大津市清風町		

費 目	本工事費	真野中学校グラウンドバリアフリー化工事
-----	------	---------------------

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1	重力式擁壁工 H=0.62～1.98m L=33.9m	
	2	手すり設置工 H=800 L=30.8m	
	3	側溝工 B=300 L=15m	
	4	アスファルト舗装工 25m2	
	5		
	6		
	7		

設計総括表

		工事名	真野中学校グラウンドバリアフリー化工事			当 初	事業区分	公園緑地整備・改修		
							工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備			式	1		5,004,880				
擁壁工			式	1		4,457,672				
作業土工			式	1		963,983				
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		3,245,229				
コンクリート舗装工			式	1		248,460				
階段工			式	1		262,904				
階段工			式	1		262,904				
構造物撤去工			式	1		284,304				
構造物取壊し工			式	1		284,304				
施設整備			式	1		2,195,349				
雨水排水設備工			式	1		245,550				
側溝工			式	1		245,550				
管理施設整備工			式	1		1,336,170				

設計総括表

		工事名	真野中学校グラウンドバリアフリー化工事	当 初	事業区分	公園緑地整備・改修				
					工事区分	施設整備				
工事区分・工種・種別				単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
柵工				式	1		1,336,170			
付帯工				式	1		454,429			
舗装工				式	1		96,755			
復旧工				式	1		357,674			
仮設工				式	1		159,200			
交通管理工				式	1		159,200			
直接工事費				式	1		7,200,000			
共通仮設				式	1		912,000			
共通仮設費（率計上）				式	1		912,000			
純工事費				式	1		8,112,000			
現場管理費				式	1		3,802,000			
工事原価				式	1		11,914,000			
一般管理費等				式	1		2,716,000			

設計総括表

		工事名	真野中学校グラウンドバリアフリー化工事			当 初	事業区分	公園緑地整備・改修		
							工事区分	共通仮設		
工事区分・工種・種別			単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1			14,630,000			
消費税相当額			式	1			1,463,000			
工事費計			式	1			16,093,000			

設計内訳書

工事名	真野中学校グラウンドバリアフリー化工事	当 初	事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備	主たる工種 施工地域	公園工事 市街地（D I D補正）（1）－ 3		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備		式	1		5,004,880			
擁壁工		式	1		4,457,672			
作業土工		式	1		963,983			
床掘り	土質土砂	m3	120	243.9	29,268			単-1号 週休有
埋戻し	土質区分土砂;土質	m3	70	3,871	270,970			単-2号 週休有
基面整正		m2	51	475.4	24,245			単-3号 週休有
土砂等運搬	土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	12,790	639,500			単-4号 週休有
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,245,229			
重力式擁壁①	擁壁平均高さ1mを超え2m未満;本体コンクリート規格18-8-25(高炉)	m3	19	76,990	1,462,810			単-5号 週休有
重力式擁壁②	擁壁平均高さ1mを超え2m未満;本体コンクリート規格18-8-25(高炉)	m3	15	76,990	1,154,850			単-6号 週休有
止水コンクリート設置	t=5cm、18-8-25BB	式	1		4,584			内-1号 週休有
裏込碎石	碎石規格再生クラッシュラン40～0	m3	1	7,497	7,497			単-7号 週休有

設計内訳書

工事名	真野中学校グラウンドバリアフリー化工事	当 初	事業区分	公園緑地整備・改修		主たる工種	公園工事		
			工事区分	基盤整備		施工地域	市街地（D I D補正）（1）－ 3		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重力式擁壁③		m3	6	76,990	461,940			単-8号 週休有	
止壁工①		式	1		78,964			内-2号 週休有	
止壁工②		式	1		74,584			内-3号 週休有	
コンクリート舗装工		式	1		248,460				
コンクリート舗装工		m2	36	6,477	233,172			単-9号 週休有	
土間コンクリート		m2	4	3,822	15,288			単-10号 週休有	
階段工		式	1		262,904				
階段工		式	1		262,904				
階段工		式	1		36,154			内-4号 週休有	
手すり		式	1		226,750			内-5号 週休有	
構造物撤去工		式	1		284,304				
構造物取壊し工		式	1		284,304				

設計内訳書

工事名	真野中学校グラウンドバリアフリー化工事	当 初	事業区分	公園緑地整備・改修	主たる工種	公園工事		
			工事区分	基盤整備	施工地域	市街地（D I D補正）（1）－ 3		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し		m3	8	11,000	88,000			単-11号 週休有
ガラ運搬処分		m3	8	6,269	50,152			単-12号 週休有
コンクリート構造物取壊し		m3	4	19,650	78,600			単-13号 週休有
ガラ運搬処分		m3	4	9,447	37,788			単-14号 週休有
舗装版切断		m	11	691.3	7,604			単-15号 週休有
舗装版破碎		m2	22	599.4	13,186			単-16号 週休有
舗装ガラ運搬処分		m3	1	8,974	8,974			単-17号 週休有
施設整備		式	1		2,195,349			
雨水排水設備工		式	1		245,550			
側溝工		式	1		245,550			
自由勾配側溝		m	15	16,370	245,550			単-18号 週休有
管理施設整備工		式	1		1,336,170			

設計内訳書

工事名	真野中学校グラウンドバリアフリー化工事	当 初	事業区分	公園緑地整備・改修	主たる工種	公園工事			
			工事区分	施設整備	施工地域	市街地（D I D補正）（1）－ 3			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
柵工			式	1		1,336,170			
手すり		スロープ部 H=800 2段 L=26.8m	式	1		1,245,290			内-6号 週休有
金網・支柱(立入防止柵)		支柱柵高1.0m;支柱間 隔2m	m	8	11,360	90,880			単-19号 週休有
付帯工			式	1		454,429			
舗装工			式	1		96,755			
アスファルト舗装工		t =50mm、路盤工t=150mm	m2	25	2,928	73,200			単-20号 週休有
舗装止工		地先境界ブロック150 ×150、基礎碎石t=100mm	m	5	4,711	23,555			単-21号 週休有
復旧工			式	1		357,674			
観覧席復旧工		階段部 h=300mm	m	4	17,990	71,960			単-22号 週休有
観覧席コンクリート舗装工		コンクリート舗装 t=70mm、 路盤工 t=100mm	m2	2	6,477	12,954			単-23号 週休有
植込み復旧工			m	18	13,600	244,800			単-24号 週休有
植込み部客土工			m3	2	13,980	27,960			単-25号 週休有

設計内訳書

工事名	真野中学校グラウンドバリアフリー化工事	当 初	事業区分	公園緑地整備・改修	主たる工種	公園工事	(1) - 3		
			工事区分	施設整備	施工地域	市街地 (D I D補正)			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		159,200			
交通管理工			式	1		159,200			
交通誘導警備員			人日	10	15,920	159,200			単-26号 週休有
直接工事費			式	1		7,200,000			
共通仮設			式	1		912,000			
共通仮設費 (率計上) 7,002,405×13.03%			式	1		912,000			
純工事費			式	1		8,112,000			
現場管理費 7,914,405×48.04%			式	1		3,802,000			
工事原価			式	1		11,914,000			
一般管理費等 11,716,405× (23.2%+ 0.04%)			式	1		2,716,000			
工事価格			式	1		14,630,000			
消費税相当額 14,630,000×10%			式	1		1,463,000			

一式当たり内訳書

第1号内訳書	止水ｺﾝｸﾘｰﾄ設置						単価適用年月日	20260407
							歩掛適用年月日	20260407
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝均しｺﾝｸﾘｰﾄ：	m2	0.2	5,180	1,036			CB240210 管理費区分 無 単-32号
ｺﾝｸﾘｰﾄ	構造物種別＝無筋・鉄筋構造物：打設工法＝人力打設：ｺﾝｸﾘｰﾄ規格＝18-8-25（高炉）：養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m3	0.1	35,480	3,548			CB240010 管理費区分 無 単-33号
合 計					4,584			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	止壁工①						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	20260407 20260407 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎碎石	碎石の厚さ＝17.5cmを超え20.0cm以下：碎石の種類＝再生クラッシャー 40～0：費用の内訳＝全ての費用：	m2	1.5	1,596	2,394			CB221110 管理費区分 無 単-35号
型枠	型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝鉄筋・無筋構造物：	m2	5	10,150	50,750			CB240210 管理費区分 無 単-36号
コンクリート	構造物種別＝無筋・鉄筋構造物：打設工法＝人力打設：コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m3	0.7	35,480	24,836			CB240010 管理費区分 無 単-37号
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径＝SD345 D16～25：規格・仕様区分＝一般構造物：施工規模＝10t未満：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業補正＝無：トンネル内作業の補正＝無：法面作業の補正＝無：太径鉄筋補正＝補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正＝差筋及び杭頭処理：	t	0.006	164,100	984			WB810010 管理費区分 無 単-38号
合 計					78,964			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	止壁工②						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	20260407 20260407 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎碎石	碎石の厚さ＝17.5cmを超え20.0cm以下：碎石の種類＝再生クラッシュ 40～0：費用の内訳＝全ての費用：	m2	1.3	1,596	2,074			CB221110 管理費区分 無 単-35号
型枠	型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝鉄筋・無筋構造物：	m2	4.6	10,150	46,690			CB240210 管理費区分 無 単-36号
コンクリート	構造物種別＝無筋・鉄筋構造物：打設工法＝人力打設：コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m3	0.7	35,480	24,836			CB240010 管理費区分 無 単-37号
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径＝SD345 D16～25：規格・仕様区分＝一般構造物：施工規模＝10t未満：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業補正＝無：トンネル内作業の補正＝無：法面作業の補正＝無：太径鉄筋補正＝補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正＝差筋及び杭頭処理：	t	0.006	164,100	984			WB810010 管理費区分 無 単-38号
合 計					74,584			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	階段工						単価適用年月日	20260407	
							歩掛適用年月日	20260407	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠		型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝小型構造物：	m2	1.7	9,132	15,524			CB240210 管理費区分 無 単-43号
コンクリート		構造物種別＝小型構造物：打設工法＝人力 打設：コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m3	0.5	41,260	20,630			CB240010 管理費区分 無 単-44号
合 計						36,154			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	手すり						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	20260407 20260407 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
手すり 2m用	φ42.7	本	1	12,100	12,100			YZA0000005-001 管理費区分 無
手すり 4m用	同上	本	1	19,000	19,000			YZA0000006-001 管理費区分 無
手すり柱（階段用）	H800 取付部品含む	本	5	24,300	121,500			YZA0000007-001 管理費区分 無
手すり取付費（階段用）	H800	m	4	12,000	48,000			YZA0000008-001 管理費区分 無
基礎ブロック，鋼管基礎	基礎種別＝基礎ブロック：構造物種別＝金網 柵：基礎碎石＝有り（t=10cm）：費用の内 訳＝全ての費用：	基	5	5,230	26,150			CB420820 管理費区分 無 単-45号
合 計					226,750			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	手すり						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	20260407 20260407 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
手すり 2m用	φ42.7	本	10	12,100	121,000			YZA0000005-001 管理費区分 無
手すり 4m用	同上	本	10	19,000	190,000			YZA0000006-001 管理費区分 無
手すり柱（ｽﾎｰﾌﾞ用）	H800 2段用 取付部品含む	本	21	24,200	508,200			YZA0000009-001 管理費区分 無
手すり（ｽﾎｰﾌﾞ用）付属部品	H800 2段用 コーナー部品、端部部品、その他	m	27	7,600	205,200			YZA0000010-001 管理費区分 無
手すり取付費（ｽﾎｰﾌﾞ部）	H800 2段用	m	27	7,600	205,200			YZA0000011-001 管理費区分 無
基礎ブロック、鋼管基礎	基礎種別＝基礎ブロック：構造物種別＝金網 柵：基礎碎石＝有り（t=10cm）：費用の内 訳＝全ての費用：	基	3	5,230	15,690			CB420820 管理費区分 無 単-56号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

単-1号							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260407 20260407 00.00%-00.00%-1.0000 有		
名称	床掘り					単位	m3	数量	1	単価	243.9
規格	土質土砂										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
床掘り		土質＝土砂：施工方法＝標準：土留方式の種類＝無し：障害の有無＝無し：		m3	1	243.9		243.9		CB210030 管理費区分 無 単-27号	
計								243.9			
単価								243.9		円／m3	

1次単価表

単-2号

単-2号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260407 20260407 00.00%-00.00%-1.0000 有		
名称 規格	埋戻し					単位	m3	数量	1	単価	3,871
	土質区分土砂;土質										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
埋戻し		施工方法＝上記以外（小規模）：土質＝土砂 ：費用の内訳＝全ての費用：		m3	1	3,871		3,871		CB210410 管理費区分 無 単-28号	
計								3,871			
単価								3,871		円／m3	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	5,950	5,950	CB210110 管理費区分 無 単-30号
土砂等運搬	土砂等発生現場＝小規模：積込機種・規格＝ハ ック山積0.28m3（平積0.2m3）：土質＝土砂 （岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無＝ 有り：運搬距離（km）（DID区間有）＝27.0k m以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級 】 【タイヤ損耗費 4 t 積級 良好 供用日 】	m3	1	5,950	5,950	CB210110 管理費区分 無 単-30号
投棄料（残土）	壱建、池内町 25km	m3	1	6,840	6,840	YZT0000001-001 管理費区分 T
計					12,790	
単価					12,790	円／m3

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	重力式擁壁①			単位	m3	数量	1	単価	76,990
規格	擁壁平均高さ1mを超え2m未満;本体ｺﾝｸﾘｰﾄ規格18-8-25(高炉)			単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		擁壁平均高さ＝1mを超え2m未満：ｺﾝｸﾘｰﾄ規格＝18-8-25（高炉）：基礎碎石の有無＝有り：均しｺﾝｸﾘｰﾄの有無＝無し：養生工の種類＝一般養生：圧送管延長距離区分＝延長無し：	m3	1	76,990	76,990	CB226320 管理費区分 無 単-31号		
計						76,990			
単価						76,990	円／m3		

1次単価表

単-6号

単-6号							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260407 20260407 00.00%-00.00%-1.0000 有		
名称	重力式擁壁②					単位	m3	数量	1	単価	76,990
規格	擁壁平均高さ1mを超え2m未満;本体ｺﾝｸﾘｰﾄ規格18-8-25(高炉)					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
重力式擁壁		擁壁平均高さ＝1mを超え2m未満：ｺﾝｸﾘｰﾄ規格＝18-8-25（高炉）：基礎碎石の有無＝有り：均しｺﾝｸﾘｰﾄの有無＝無し：養生工の種類＝一般養生：圧送管延長距離区分＝延長無し：		m3	1	76,990		76,990		CB226320 管理費区分 無 単-31号	
計								76,990			
単価								76,990		円／m3	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	裏込碎石			単位	m3	数量	1	単価	7,497
規格	碎石規格再生クラッシャー40～0			単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
裏込碎石		碎石の種類＝再生クラッシャー 40～0：費用の内訳＝全ての費用：	m3	1	7,497	7,497	CB221120 管理費区分 無 単-34号		
計						7,497			
単価						7,497	円／m3		

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	重力式擁壁③				単位	m3	数量	1	単価	76,990
規格	擁壁平均高さ1mを超え2m未満;本体ｺﾝｸﾘｰﾄ規格18-8-25(高炉)				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
重力式擁壁		擁壁平均高さ＝1mを超え2m未満：ｺﾝｸﾘｰﾄ規格＝18-8-25（高炉）：基礎碎石の有無＝有り：均しｺﾝｸﾘｰﾄの有無＝無し：養生工の種類＝一般養生：圧送管延長距離区分＝延長無し：	m3	1	76,990	76,990	CB226320 管理費区分 無 単-31号			
計						76,990				
単価						76,990	円／m3			

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	コンクリート舗装工			単位	m2	数量	1	単価	6,477
規格	スロ-プ 部、踊り場部、 t =70mm			単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		補足材料の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m2	1	170	170	CB410010 管理費区分 無 単-39号		
下層路盤（歩道部）		全仕上り厚（実数入力）＝100mm：施工区分＝1層施工：材料＝再生クラッシュ RC-30：費用の内訳＝全ての費用：	m2	1	955	955	CB410031 管理費区分 無 単-40号		
コンクリート舗装工 人力舗設		平均舗設厚＝20cm未満：	m2	1	3,505	3,505	WB410820 管理費区分 無 単-41号		
生コンクリート		1 8－8－2 5（2 0） 高炉 W/C=60%以下	m3	0.073	25,300	1,846.9	Z002012001 管理費区分 無		
計						6,476.9			
単価						6,477	円／m2		

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	土間コンクリート				単位	m2	数量	1	単価	3,822
	天端部、 t =70mm									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
基礎碎石		碎石の厚さ＝7.5cmを超え12.5cm以下：碎石の種類＝再生クラッシャー 40～0：費用の内訳＝全ての費用：	m2	1	1,338		1,338		CB221110 管理費区分 無 単-42号	
コンクリート		構造物種別＝無筋・鉄筋構造物：打設工法＝人力打設：コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m3	0.07	35,480		2,483.6		CB240010 管理費区分 無 単-33号	
計							3,821.6			
単価							3,822		円／m2	

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	コンクリート構造物取壊し				単位	m3	数量	1	単価	11,000
規格	構造物区分無筋構造物;工法区分機械施工				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
構造物とりこわし		構造物区分＝無筋構造物：工法区分＝機械施工：時間的制約の有無＝無し：夜間作業の有無＝無し：低騒音・低振動対策＝必要：		m3	1	11,000	11,000		WB824010 管理費区分 無 単-46号	
計							11,000			
単価							11,000		円／m3	

單価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

- 12 -

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	コンクリート構造物取壊し				単位	m3	数量		1	単価	
規格	構造物区分鉄筋構造物;工法区分機械施工										19,650
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
構造物とりこわし		構造物区分＝鉄筋構造物：工法区分＝機械施工：時間的制約の有無＝無し：夜間作業の有無＝無し：低騒音・低振動対策＝必要：		m3	1	19,650		19,650		WB824010 管理費区分 無 単-48号	
計								19,650			
単価								19,650		円／m3	

單價適用年月日	20260407
步掛適用年月日	20260407
勞務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ガラ運搬処分				単位	m3	数量	1	単価	9,447
規格	鉄筋コンクリート、(株)アルファード建設、5km				単位		数量		単価	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
搬出		搬出作業＝コンクリート（鉄筋）構造物と取りこわし：積込工法区分＝機械積込：DID区間の有無＝有り：運搬距離（km）（DID区間有無）＝5.7km以下：費用の内訳＝全ての費用：【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t 積込】 【タイヤ損耗費 10t 積込 良好 供用日】		m3	1	1,947	1,947	CB227010 管理費区分 無 単-49号		
投棄料（鉄筋コンクリート）		(株)アルファード建設 5km		m3	1	7,500	7,500	YZT0000004-001 管理費区分 T		
計							9,447			
単価							9,447	円／m3		

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	舗装版破碎			単位	m2	数量	1	単価	599.4
規格	舗装版種別アスファルト舗装版;舗装版厚5cm			単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		舗装版種別＝アスファルト舗装版：障害等の有無＝無し：騒音振動対策＝必要：舗装版厚＝15cm以下：積込作業の有無＝有り：費用の内訳＝全ての費用：	m2	1	599.4	599.4	CB430310 管理費区分 無 単-51号		
計						599.4			
単価						599.4	円／m2		

大津市

名称	舗装がら運搬処分	単位	m3	数量	1	単価	8,974
規格	(有)丸西建設、5km						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬	殻発生作業＝舗装版破碎：積込工法区分＝機械積込（小規模土工）：DID区間の有無＝有り：運搬距離（km）（DID区間有）＝5.0km以下：費用の内訳＝全ての費用： 【ダンプトラック［オンロード・ディーゼル］ 2 t 積級】 【タイヤ損耗費 2～3 t 積級 良好 供用日】	m3	1	4,979	4,979	CB227010 管理費区分 無 単-52号	
投棄料(アスファルト殻)	(有)丸西建設 5km	m3	1	3,995	3,995	YZT0000005-001 管理費区分 T	
計					8,974		
単価					8,974	円／m3	

1次単価表

単-18号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝	側溝規格300×300	m	10	12,740	127,400	WB821420 管理費区分 無 単-53号
自由勾配側溝	夜間作業の有無＝無し：規格・仕様区分＝L=2000mm 1000kg/個以下：時間的制約の有無＝無し：基礎コンクリートの種類＝18-8-40（高炉）：基礎コンクリート設計数量（実数入力）＝0.26m3/10m：基礎碎石施工の有無＝有り：基礎碎石の種類＝再生クラッシャー 40～0：基礎碎石設計数量（実数入力）＝0.6m3/10m：底部コンクリートの種類＝18-8-40（高炉）：底部コンクリート設計数量（実数入力）＝0.15m3/10m：	m	10	12,740	127,400	WB821420 管理費区分 無 単-53号
蓋版	作業区分＝据付け：夜間作業の有無＝無し：蓋版の種類＝蓋版（各種）：規格・仕様区分＝40を超え170kg/枚以下：時間的制約の有無＝無し：施工箇所における補正＝無し：	枚	9	2,655	23,895	WB821430 管理費区分 無 単-54号
蓋版	作業区分＝据付け：夜間作業の有無＝無し：蓋版の種類＝蓋版（各種）：規格・仕様区分＝40kg/枚以下：時間的制約の有無＝無し：施工箇所における補正＝無し：	枚	1	12,400	12,400	WB821430 管理費区分 無 単-55号
計					163,695	
単価					16,370	円／m

1次単価表

単-19号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	金網・支柱(立入防止柵)				単位	m	数量	10	単価	11,360
	支柱柵高1.0m;支柱間隔2m									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
金網・支柱（立入防止柵）		基礎種別＝基礎ブロック：支柱間隔＝2m：		m	10	3,281		32,810	CB420840 管理費区分 無 単-57号	
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）				m	10	6,160		61,600	CB420841 管理費区分 無 単-58号	
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎種別＝基礎ブロック：構造物種別＝金網柵 ：基礎碎石＝無し：費用の内訳＝全ての費用 ：		基	5	3,838		19,190	CB420820 管理費区分 無 単-59号	
計								113,600		
単価								11,360	円／m	

1次単価表

単-20号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	アスファルト舗装工				単位	m2	数量	1	単価	2,928
規格	t =50mm、路盤工t=150mm									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
不陸整正		補足材料の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m2	1	170		170		CB410010 管理費区分 無 単-39号	
下層路盤（車道・路肩部）		全仕上り厚（実数入力）＝150mm：施工区分＝1層施工：材料＝再生クラッシャー RC-30：費用の内訳＝全ての費用：	m2	1	732.2		732.2		CB410030 管理費区分 無 単-60号	
表層（車道・路肩部）		平均幅員＝1.4m以上3.0m以下：1層当平均仕上厚 70mm以下＝50mm：材料＝再生密粒度アスコン（1 3）：瀝青材料種類＝プライムコート P K-3：費用の内訳＝全ての費用：	m2	1	2,025		2,025		CB410260 管理費区分 無 単-61号	
計							2,927.2			
単価							2,928		円／m2	

1次単価表

単-21号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	舗装止工			単位	m	数量	1	単価	4,711
規格	地先境界ブロック150×150、基礎碎石t=100mm			単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		作業区分＝設置：ブロック規格＝C種（150×150×600）：基礎碎石規格＝再生クラッシュ RC-40 ：均し基礎コンクリート規格＝無し：	m	1	4,711	4,711	CB422520 管理費区分 無 単-62号		
計						4,711			
単価						4,711	円／m		

1次単価表

単-23号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
観覧席コンクリート舗装工	コンクリート舗装 t=70mm、路盤工 t=100mm	m2	1	170	170	CB410010 管理費区分 無 単-39号
不陸整正	補足材料の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：	m2	1	170	170	CB410031 管理費区分 無 単-40号
下層路盤（歩道部）	全仕上り厚（実数入力）=100mm：施工区分=1層施工：材料=再生クラッシュ RC-30：費用の内訳=全ての費用：	m2	1	955	955	WB410820 管理費区分 無 単-41号
コンクリート舗装工 人力舗設	平均舗設厚=20cm未満：	m2	1	3,505	3,505	Z002012001 管理費区分 無
生コンクリート	1 8 - 8 - 2 5 （ 2 0 ） 高炉 W/C=60%以下	m3	0.073	25,300	1,846.9	
計					6,476.9	
単価					6,477	円/m2

1次単価表

単-24号

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	植込み復旧工				単位	m	数量	10	単価	13,600
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
基礎碎石	碎石の厚さ＝7.5cmを超え12.5cm以下：碎石の種類＝再生クラッシャー 40～0：費用の内訳＝全ての費用：	m2	2.5	1,338	3,345	CB221110 管理費区分 無 単-42号				
型枠	型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝小型構造物：	m2	11	9,132	100,452	CB240210 管理費区分 無 単-43号				
コンクリート	構造物種別＝小型構造物：打設工法＝人力打設：コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m3	0.78	41,260	32,182.8	CB240010 管理費区分 無 単-44号				
計					135,979.8					
単価					13,600	円／m				

1次単価表

単-25号

				単価適用年月日 20260407		20260407		労務等調整 00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称	植込み部客土工				m3				
規格					単位	数量	1	単価	13,980
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		施工幅員＝2.5m未満：		m3	1	6,313	6,313	CB210510 管理費区分 無 単-64号	
山土（公園植栽用）				m3	1.33	5,760	7,660.8	Z902150822 管理費区分 無	
計							13,973.8		
単価							13,980	円／m3	

1次単価表

単-26号

					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260407 20260407 00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称	交通誘導警備員				人日			
規格					単位		数量	1
価								単価
								15,920
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B				人日	1	15,920	15,920	WB010212 管理費区分 無 単-65号
計							15,920	
単価							15,920	円／人日

2次単価表（施工パッケージ）

単-27号

CB210030

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	床掘り				単位	m3	数量		1	単価	243.9
規格	土砂 標準 無し 無し										
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価						244.12					
労務構成比率				%	53.87						
運転手（特殊）		重機械等運転		%	53.87	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	23.66						
軽油				%	23.66	138		133		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	22.47						
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 8 m3（平積0. 6 m3） 供用日当たり賃料		%	22.47	8,800		9,780		L001010007 管理費区分 無	
J01 土質		土砂									
J02 施工方法		標準									
J03 土留方式の種類		無し									
J04 障害の有無		無し									

2次単価表（施工パッケージ）

単-28号

CB210410

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名	埋戻し	単位	m3	数量	1	単価	3,871
規格	上記以外（小規模） 土砂 全ての費用						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					4,063.8		
労務構成比率			%	87.15			
普通作業員			%	50.03	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	19.35	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）		重機械等運転	%	17.77	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	3.98			
軽油			%	3.14	138	133	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー スタノ	%	0.84	154	136	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率			%	8.87			
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	%	8.27	8,460	8,460	M000202096 管理費区分 無
ランマ		質量6 0～8 0 k g	%	0.6	535	535	M000806001 管理費区分 無

CB210410

[illegible]

2次単価表（施工パッケージ）

単-29号 CB210080

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	基面整正				単位	m2	数量	1	単価	475.4
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						508				
労務構成比率				%	100					
普通作業員				%	100	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%

2次単価表（施工パッケージ）

単-30号

CB210110

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3（平積0.2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 有り 27.0km以下	m3	1	5,950		
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				5,719.5		
労務構成比率		%	61.9			
運転手（一般）	トラック・ダンプ・散水車等運転	%	61.9	23,600	25,296	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.58			
軽油		%	11.58	138	133	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	26.52			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	4 t 積級 【4 t 積級 良好 供用日】	%	26.52	8,571	8,571 (8,310) (261)	M000301002 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場 J02 積込機種・規格 J03 土質	小規模 バックホウ山積0.28m3（平積0.2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）					
J04 DID区間の有無 J14 運搬距離（km）（DID区間有）	有り 27.0km以下					

2次単価表（施工パッケージ）

単-31号

CB226320

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-25（高炉） 有り 無し 一般養生 延長無し	m3			1	76,990
標準単価				71,604		
労務構成比率		%	67.93			
型わく工		%	16.8	30,000	31,314	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	14.18	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	12.12	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.37	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	29.06			
生コンクリート	18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下	%	28.68	19,750	25,300	Z002012001 管理費区分 無
軽油		%	0.26	138	133	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	3.01			
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕	クレーン付2014年 山積0.45m3吊2.9t	%	2.07	20,900	20,900	M000202128 管理費区分 無

2次単価表（施工パッケージ）

単-31号

CB226320

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	重力式擁壁				単位	m3	数量	1	単価	76,990
規格	1mを超え2m未満 18-8-25（高炉） 有り 無し 一般養生 延長無し				単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
J01 擁壁平均高さ		1mを超え2m未満								
J02 コンクリート規格		18-8-25（高炉）								
J03 基礎碎石の有無		有り								
J04 均しコンクリートの有無		無し								
J05 養生工の種類		一般養生								
J06 圧送管延長距離区分		延長無し								

2次単価表（施工パッケージ）

単-32号

CB240210

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2			1	5,180
標準単価				5,104.7		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	58.78	30,000	31,314	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	19.9	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.07	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	均しコンクリート					

2次単価表（施工パッケージ）

単-33号

CB240010

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	コンクリート			単位	m3	数量	1	単価	35,480
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 無し 全ての費用			単位					
名称	規格／条件			単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						30,615			
労務構成比率				%	28.68				
普通作業員				%	12.85	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				%	7.3	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	6.58	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	71.32				
生コンクリート	18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下			%	71.32	20,400	25,300	Z002012001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法	人力打設								
J03 コンクリート規格	18-8-25（高炉）								
J05 養生工の種類	一般養生								
J07 現場内小運搬の有無	無し								
J13 費用の内訳	全ての費用								

2次単価表（施工パッケージ）

単-34号

CB221120

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	裏込碎石			単位	m3	数量	1	単価	7,497
規格	再生クラッシャー 40～0 全ての費用			単位					
名称	規格／条件			単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						6,546.5			
労務構成比率				%	69.23				
普通作業員				%	33.72	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				%	14.78	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）	重機械等運転			%	11.61	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	8.71	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	26.55				
再生クラッシャーラン	RC-40			%	21.99	1,200	2,150	Z002122003 管理費区分 無	
軽油				%	4.54	138	133	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	4.22				
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m3（平積0.6m3） 供用日当たり賃料			%	4.2	8,800	9,780	L001010007 管理費区分 無	

CB221120

[illegible]

2次単価表（施工パッケージ）

単-35号

CB221110

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m2			1,596	
標準単価				1,407.6		
労務構成比率		%	70.31			
普通作業員		%	33.8	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	14.27	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）	重機械等運転	%	13.24	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.52	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	24.91			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	20.46	1,200	2,150	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.42	138	133	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.78			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m3（平積0.6m3） 供用日当たり賃料	%	4.75	8,800	9,780	L001010007 管理費区分 無

CB221110

單價適用年月日	20260407
步掛適用年月日	20260407
勞務等調整	00.00% -1.0000 有

[illegible]

單價適用年月日	20260407
步掛適用年月日	20260407
勞務等調整	00.00% -1.0000 有

- 40 -

2次単価表（施工パッケージ）

単-37号

CB240010

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	コンクリート			単位	m3	数量	1	単価	35,480
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 無し 全ての費用			単位					
名称	規格／条件			単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						30,615			
労務構成比率				%	28.68				
普通作業員				%	12.85	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				%	7.3	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	6.58	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	71.32				
生コンクリート	18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下			%	71.32	20,400	25,300	Z002012001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法	人力打設								
J03 コンクリート規格	18-8-25（高炉）								
J05 養生工の種類	一般養生								
J07 現場内小運搬の有無	無し								
J13 費用の内訳	全ての費用								

2次単価表

単-38号

WB810010

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	鉄筋工 [市場単価]					t	数量	1	単価	164,100
規格	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 差筋及び杭頭処理					単位				
名称	規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5		t	1.03	97,000	99,910	Z001102020 管理費区分 無 Z1			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物 2026.01(冬号)		t	1	64,104.45	64,104.45	Q001001002 管理費区分 無 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		85.55	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						164,100				
単価						164,100	円／t			
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D16～25									
J02 規格・仕様区分	一般構造物									
J03 施工規模	10t未満									
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無									
J05 夜間作業補正	無									
J06 トンネル内作業の補正	無									
J07 法面作業の補正	無									
J08 太径鉄筋補正	補正無（鉄筋割合10%未満含む）									
J09 構造物種別による補正	差筋及び杭頭処理									

2次単価表（施工パッケージ）

単-39号

CB410010

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	不陸整正				単位	m2	数量	1		単価	170	
規格	無し 全ての費用				単位							
名称		規格／条件		単位	構成比率		標準単価		単価		摘要	
標準単価							174.53					
労務構成比率				%	71.86							
運転手（特殊）		重機械等運転		%	35.31		28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				%	14.55		25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				%	11.35		28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	10.65		31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	6.56							
軽油				%	6.56		138		133		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	21.58							
モータグレーダ [土工用]		排出ガス対策（2014年規制）ブレード幅3.1m		%	17.28		37,600		37,600		M000701021 管理費区分 無	
ロードローラ [マカダム]		運転質量10～12t 供用日当たり賃料		%	2.16		4,480		4,820		L001050002 管理費区分 無	

2次単価表（施工パッケージ）

単-39号 CB410010

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	不陸整正				単位 m2	数量	1	単価	170
	無し 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
タイヤローラ [普通型]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	%	2.14	4,550	4,760	L001060004 管理費区分 無		
J01 補足材料の有無 J04 費用の内訳		無し 全ての費用							

2次単価表（施工パッケージ）

単-40号

CB410031

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	下層路盤（歩道部）			単位	m2	数量	1	単価	955
規格	100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-30 全ての費用			単位					
名称	規格／条件			単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						857.31			
労務構成比率				%	75.15				
運転手（特殊）	重機械等運転			%	27.03	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				%	15.84	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				%	15.7	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	13.01	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	19.85				
再生クラッシャーラン	RC-30			%	17.77	120,000	215,000	Z002122002 管理費区分 無	
軽油				%	1.99	138	133	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	5				
小型バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕	超低騒音型 排ガス型（第3次） 山積0.09m3			%	2.99	5,680	5,680	M000201100 管理費区分 無	

2次単価表（施工パッケージ）

単-40号 CB410031

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	下層路盤（歩道部）				単位 m2	数量	1	単価	955
	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]		運転質量 3 ～ 4 t 供用日当たり賃料	%	1.78	3,540	3,700	L001070011 管理費区分 無		
J01 全仕上り厚（実数入力）		100 mm							
J02 施工区分		1層施工							
J03 材料		再生クラッシュラン RC-30							
J04 費用の内訳		全ての費用							

2次単価表

単-41号

WB410820

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	m2	100	3,505		
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.08	30,702	33,158.16	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	3.35	27,234	91,233.9	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	6.38	23,766	151,627.08	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費（率＋まるめ）	27%	式	1		74,480.86	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計					350,500	
単価					3,505	円／m2
J01 平均舗設厚	20cm未満					

2次単価表（施工パッケージ）

単-42号

CB221110

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m2			1,338	
標準単価				1,263.6		
労務構成比率		%	78.32			
普通作業員		%	37.64	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.9	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）	重機械等運転	%	14.75	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.49	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.35			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	11.39	1,200	2,150	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.93	138	133	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	5.33			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m3（平積0.6m3） 供用日当たり賃料	%	5.3	8,800	9,780	L001010007 管理費区分 無

CB221110

[illegible]

2次単価表（施工パッケージ）

単-43号

CB240210

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m2	1	9,132		
標準単価				9,147.6		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	44.28	30,000	31,314	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	30.82	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.86	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類	一般型枠 小型構造物					

2次単価表（施工パッケージ）

単-44号

CB240010

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 無し 全ての費用	m3	1		41,260	
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				36,756		
労務構成比率		%	41.15			
普通作業員		%	22.25	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.19	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.69	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	58.85			
生コンクリート	18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下	%	58.85	20,400	25,300	Z002012001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25（高炉）					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

2次単価表（施工パッケージ）

単-45号

CB420820

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	基礎ブロック，鋼管基礎			単位	基	数量	1	単価	5,230
規格	基礎ブロック 金網柵 有り（t=10cm） 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					4,284.2				
労務構成比率			%	81.1					
普通作業員			%	72.35	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	7.95	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	18.9					
歩道用転落防止柵基礎ブロック		300×300×400	%	18.9	810		1,960		Z904242005 管理費区分 無
J01 基礎種別		基礎ブロック							
J02 構造物種別		金網柵							
J04 基礎碎石		有り（t=10cm）							
J05 費用の内訳		全ての費用							

2次単価表

単-46号 WB824010

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	構造物とりこわし				単位	m3	数量	1	単価	11,000
規格	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m3	1	10,992.436	10,992.43		Q001611001 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		7.57		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							11,000			
単価							11,000		円／m3	
J01 構造物区分		無筋構造物								
J02 工法区分		機械施工								
J03 時間的制約の有無		無し								
J04 夜間作業の有無		無し								
J05 低騒音・低振動対策		必要								

2次単価表（施工パッケージ）

単-47号

CB227010

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m3	1	1,527.2	1,569	
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,527.2		
労務構成比率		%	44.82			
運転手（一般）	トラック・ダンプ・散水車等運転	%	44.82	23,600	25,296	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.41			
軽油		%	14.41	138	133	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	40.77			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	40.77	20,847	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離（km）（DID区間有無） J13 費用の内訳	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用					

單價適用年月日	20260407
步掛適用年月日	20260407
勞務等調整	00.00% -1.0000 有

天津市

2次単価表（施工パッケージ）

単-49号

CB227010

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m3	1	1,895.8	1,947	
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,895.8		
労務構成比率		%	44.82			
運転手（一般）	トラック・ダンプ・散水車等運転	%	44.82	23,600	25,296	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.41			
軽油		%	14.41	138	133	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	40.77			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	40.77	20,847	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離（km）（DID区間有無） J13 費用の内訳	コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用					

2次単価表（施工パッケージ）

単-50号

CB430510

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	舗装版切断			単位	m	数量		単価	
規格	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下 全ての費用			単位			1		691.3
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					700.44				
労務構成比率			%	58.43					
特殊作業員			%	19.96	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	10.88	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	8.92	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	26.52					
コンクリートカッタ（ブレード）		径18インチ	%	22.39	68,200		71,500		Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー スタﾝﾄﾞ	%	2.81	154		136		Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率			%	15.05					
コンクリートカッタ [バキューム式（超低騒音型）]		湿式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm	%	10.24	13,000		13,000		M001161013 管理費区分 無
J01 舗装版種別		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版							
J02 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版厚		15cm以下							
J05 費用の内訳		全ての費用							

2次単価表（施工パッケージ）

単-51号

CB430310

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	舗装版破碎			単位	m2	数量	1	単価	599.4
規格	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用			単位					
名称	規格／条件			単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						612.24			
労務構成比率				%	63.79				
運転手（特殊）	重機械等運転			%	28.25	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				%	24.76	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	10.78	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	5.56				
軽油				%	5.56	138	133	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	30.65				
コンクリート圧砕装置（大割機）	開口幅735～850mm破碎力550～980kN			%	21.16	17,900	17,900	M000907002 管理費区分 無	
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕	山積0.45m3（平積0.35m3） 供用 日当たり賃料			%	9.49	6,460	6,950	L001010012 管理費区分 無	
J01 舗装版種別	アスファルト舗装版								
J02 障害等の有無	無し								
J03 騒音振動対策	必要								

2次単価表（施工パッケージ）

単-51号

CB430310

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	舗装版破碎				単位	m2	数量	1	単価	599.4
規格	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用				単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
J04 舗装版厚		15cm以下								
J06 積込作業の有無		有り								
J07 費用の内訳		全ての費用								

2次単価表（施工パッケージ）

単-52号

CB227010

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込（小規模土工） 有り 5.0km以下 全ての費用	m3	1	4,751.4	4,979	
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				4,751.4		
労務構成比率		%	71.03			
運転手（一般）	トラック・ダンプ・散水車等運転	%	71.03	23,600	25,296	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	8.72			
軽油		%	8.72	138	133	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	20.25			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2 t 積級 【2～3 t 積級 良好 供用日】	%	20.25	5,702	5,702 (5,520) (182)	M000301001 管理費区分 無
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無	舗装版破碎 機械積込（小規模土工） 有り					
J10 運搬距離（km）（DID区間有） J13 費用の内訳	5.0km以下 全ての費用					

2次単価表

単-53号

WB821420

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40 (高炉) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシャー 40～0 0.6m3/10m18-8-40 (高炉)	m	10	6,483.12	64,831.2	0001366001 管理費区分 無 Z1
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約無	m	10	6,483.12	64,831.2	0001366001 管理費区分 無 Z1
自由勾配側溝本体	3 0 0 × 3 0 0 × 2 0 0 0 蓋 2 枚掛タイプ 25t用 参考質量322kg	個	5	10,000	50,000	Z902309005 管理費区分 無 Z1
生コンクリート	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) 高炉 W/C=60%以下	m3	0.276	25,300	6,982.8	Z002012001 管理費区分 無 Z1
生コンクリート	同上	m3	0.159	25,300	4,022.7	Z002012001 管理費区分 無 Z1
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m3	0.72	2,150	1,548	Z002122003 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		15.3	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					127,400	
単価					12,740	円/m
J01 夜間作業の有無	無し					
J02 規格・仕様区分	L=2000mm 1000kg/個以下					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 基礎コンクリートの種類	18-8-40 (高炉)					
J05 基礎コンクリート設計数量 (実数入力)	0.26 m3/10m					
J06 基礎碎石施工の有無	有り					
J07 基礎碎石の種類	再生クラッシャー 40～0					
J08 基礎碎石設計数量 (実数入力)	0.6 m3/10m					
J09 底部コンクリートの種類	18-8-40 (高炉)					

2次単価表

単-53号 WB821420

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	自由勾配側溝					単位	m	数量	10	単価	12,740
規格	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40（高炉） 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュ 40〜0 0.6m3/10m18-8-40（高炉） 0.15m3/10m					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
J10 底部コンクリート設計数量（実数入力）		0.15 m3/10m									
										</	

2次単価表

単-54号

WB821430

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	蓋版				単位	枚	数量	100	単価	2,655
	据付け 無し 蓋版（各種） 40を超え170kg/枚以下 無し 無し									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
蓋版コンクリート・鋼製 昼間		1 7 0 k g 以下 制約無	枚	100	974.1		97,410		Q001367002 管理費区分 無 Z1	
自由勾配側溝用蓋板(コンクリート製)		内幅300ﾀｲﾌﾟ 車道用 蓋2枚掛ﾀｲﾌﾟ 参考質量 41kg	枚	100	1,680		168,000		Z902313005 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）			式	1			90		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							265,500			
単価							2,655		円／枚	
J01 作業区分		据付け								
J02 夜間作業の有無		無し								
J03 蓋版の種類		蓋版（各種）								
J05 規格・仕様区分		40を超え170kg/枚以下								
J06 時間的制約の有無		無し								
J07 施工箇所における補正		無し								

2次単価表

単-55号

WB821430

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	蓋版				単位	枚	数量	100	単価	12,400
	据付け 無し 蓋版（各種） 40kg/枚以下 無し 無し									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
蓋版コンクリート・鋼製 昼間		4 0 k g 以下 制約無し	枚	100	391.68		39,168		Q001367001 管理費区分 無し Z1	
自由勾配側溝ゲレチング 蓋(蓋2枚タイプ)		T-25内幅300タイプ L=50cm マ付きすべり止めタイプ 参考質量18kg すべり止めタイプ 参考質量18kg	枚	100	12,000		1,200,000		Z901366365 管理費区分 無し Z1	
諸雑費（まるめ）			式	1			832		ZS3000004 管理費区分 無し ZZ1	
計							1,240,000			
単価							12,400		円／枚	
J01 作業区分		据付け								
J02 夜間作業の有無		無し								
J03 蓋版の種類		蓋版（各種）								
J05 規格・仕様区分		40kg/枚以下								
J06 時間的制約の有無		無し								
J07 施工箇所における補正		無し								

2次単価表（施工パッケージ）

単-56号

CB420820

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	基礎ブロック，鋼管基礎			単位	基	数量	1	単価	5,230
規格	基礎ブロック 金網柵 有り（t=10cm） 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					4,284.2				
労務構成比率			%	81.1					
普通作業員			%	72.35	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	7.95	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	18.9					
歩道用転落防止柵基礎ブロック		300×300×400	%	18.9	810		1,960		Z904242005 管理費区分 無
J01 基礎種別		基礎ブロック							
J02 構造物種別		金網柵							
J04 基礎碎石		有り（t=10cm）							
J05 費用の内訳		全ての費用							

2次単価表（施工パッケージ）

単-57号 CB420840

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	金網・支柱（立入防止柵）				単位	m	数量	1	単価	3,281
規格	基礎ブロック 2m				単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						3,487.9				
労務構成比率				%	100					
普通作業員				%	90.31	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	8.88	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
J01 基礎種別	基礎ブロック									
J03 支柱間隔	2m									

2次単価表（施工パッケージ）

単-58号 CB420841

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	金網・支柱（立入防止柵）（材料費）				単位	m	数量	1	単価	6,160
規格					単位		数量	1	単価	
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1				
材料構成比率				%	100					
メッシュフェンス		H1000、UN-50、塗装（金網、支柱）		%	100	1		6,160		YZA0000001-001 管理費区分 無

2次単価表（施工パッケージ）

単-59号

CB420820

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	基礎ブロック，鋼管基礎				基				
規格	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用				単位		数量	1	単価
									3,838
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						4,148.2			
労務構成比率				%	80.48				
普通作業員				%	72.26	25,400		23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	8.22	31,000		30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	19.52				
基礎ブロック		180*180*450		%	19.52	810		695	YZA0000002-001 管理費区分 無
J01 基礎種別		基礎ブロック							
J02 構造物種別		金網柵							
J04 基礎碎石		無し							
J05 費用の内訳		全ての費用							

2次単価表（施工パッケージ）

単-60号

CB410030

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	下層路盤（車道・路肩部）				単位	m2	数量	1	単価	732.2
規格	150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-30 全ての費用				単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1,289.3				
労務構成比率				%	18.33					
運転手（特殊）		重機械等運転		%	8.06	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	2.95	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	2.63	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	2.16	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	75.95					
再生クラッシャーラン		RC-30		%	74.21	753,000		322,500		Z002122002 管理費区分 無
軽油				%	1.5	138		133		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	5.72					
モータグレーダ [土工用]		排出ガス対策（2014年規制）ブレード幅3 ． 1m		%	3.95	37,600		37,600		M000701021 管理費区分 無

單價適用年月日	20260407
步掛適用年月日	20260407
勞務等調整	00.00% -1.0000 有

- 70 -

2次単価表（施工パッケージ）

単-61号

CB410260

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	表層（車道・路肩部）			m2	数量	1	単価	2,025
規格	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（1 3） プライムコート PK-3 全ての費用							
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価					1,912.7			
労務構成比率			%	14.97				
普通作業員			%	5.11	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）		重機械等運転	%	3.49	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	3.41	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	1.24	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	83.41				
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（1 3）	%	76.32	580,000	625,000	Z004101004 管理費区分 無	
アスファルト乳剤		PK－3 プライムコート用 比重=1.0	%	6.78	103	111	Z004130002 管理費区分 無	
軽油			%	0.28	138	133	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	1.62				

2次単価表（施工パッケージ）

單價適用年月日	20260407
步掛適用年月日	20260407
勞務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	表層（車道・路肩部）		m2			
規格	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（１３） プライムコート PK-3 全ての費用	単位		数量	1	単価 2,025
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅 1.4～3.0m 供用日当たり賃料	%	1.04	14,800	15,500	L001210001 管理費区分 無
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量 3～4 t 供用日当たり賃料	%	0.21	3,540	3,700	L001070011 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量 3～4 t 供用日当たり賃料	%	0.19	3,250	3,470	L001060001 管理費区分 無
J01 平均幅員	1.4m以上3.0m以下					
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	50 mm					
J05 材料	再生密粒度アスコン（１３）					
J06 瀝青材料種類	プライムコート PK-3					
J07 費用の内訳	全ての費用					

2次単価表（施工パッケージ）

単-62号

CB422520

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	地先境界ブロック			単位	m	数量	1	単価	4,711
	設置 C種（150×150×600） 再生クラッシャー RC-40 無し								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					4,825.8				
労務構成比率			%	72.56					
普通作業員			%	31.94	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	18.23	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	17.3	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）		重機械等運転	%	1.35	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	26.96					
地先境界ブロック		1 5 0 × 1 5 0 × 6 0 0 （C）	%	25.47	745		740		Z002354003 管理費区分 無
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	%	1.04	1,200		2,150		Z002122003 管理費区分 無
軽油			%	0.45	138		133		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	0.48					

單價適用年月日	20260407
步掛適用年月日	20260407
勞務等調整	00.00% -1.0000 有

[illegible]

2次単価表

単-63号

WB810010

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	鉄筋工 [市場単価]					t	数量	1	単価	167,400
規格	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 補正無（一般構造物）					単位				
名称	規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16～25		t	1.03	97,000	99,910	Z001102020 管理費区分 無 Z1			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物 2026.01(冬号)		t	1	67,447.5	67,447.5	Q001001002 管理費区分 無 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		42.5	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						167,400				
単価						167,400	円／t			
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D16～25									
J02 規格・仕様区分	一般構造物									
J03 施工規模	10t未満									
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無									
J05 夜間作業補正	無									
J06 トンネル内作業の補正	無									
J07 法面作業の補正	無									
J08 太径鉄筋補正	補正無（鉄筋割合10%未満含む）									
J09 構造物種別による補正	補正無（一般構造物）									

2次単価表（施工パッケージ）

単-64号

CB210510

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
路体（築堤）盛土	2.5m未満	m3			1	6,313
標準単価				6,722.7		
労務構成比率		%	99.11			
普通作業員		%	90.7	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	8.41	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	0.23			
軽油		%	0.23	138	133	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	0.66			
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0. 8～1. 1 t 供用日当たり賃料	%	0.66	1,560	1,690	L001070002 管理費区分 無
J01 施工幅員	2.5m未満					

2次単価表

単-65号 WB010212

単価適用年月日	20260407
歩掛適用年月日	20260407
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	交通誘導警備員 B				単位	人日	数量	1	単価	15,920
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B				人	1	15,912	15,912		R0804 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		8		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							15,920			
単価							15,920		円／人日	

